
FEBRUĀRIS 2023 

NOZARU LITERATŪRA 

 

Guļevska, Lia 

Mihails Kublinskis. Lielais noslēpums 

Gadiem ritot, līdzīgi kā Rainim, aizvien aktuālāk sāka skanēt vārdi: 

“Tad kļūsi vientulīgāks gads pēc gada…” Arī Viņa pēdējais ceļš 

Mūžībā paliks kā liels noslēpums. 

 

Kudiņa, Vija 

Maizes grāmata 

Maizes grāmatas autore Vija Kudiņa ir pieredzes bagāta maizes 

cepēja un gandrīz 20 gadus sagaida apmeklētājus pašas dibinātajā 

Maizes muzejā Aglonā. 

 

Linde, Māris 

Krievijas - Ukrainas kara priekšvēsture 

“Šajā grāmatā Jūs atradīsiet kaut īsu, bet izsmeļošu patiesās 

vēstures stāstu. Ceru, ka tas daudziem palīdzēs izprast šodien 

notiekošo." - Māris Linde 

 

Pielāgošanās. Padomju laiki Latvijā 

Sērijas “Latvijas vēstures mīti un versijas” piektā grāmata 

“Pielāgošanās. Padomju laiki Latvijā” veltīta Latvijas okupācijas 

laikam pēc 1940. gada. 

 

 



Renārs, Gērijs R. 

Mīlestība nav aizmirsusi nevienu 

Aizraujošajā stāstījumā Gērija skolotāji Artens un Pursaha palīdz 

izklīdināt laika un telpas ilūzijas un atgriezties Realitātē, kas ir 

Perfekta Mīlestība. 

 

Šķēle, Armands 

Starp dzīvi un basketbolu 

Viņš vienkārši gribēja spēlēt bumbu, kas viņam arī labi padevās. 

Vienīgi ar to bija par maz. Izrādījās, ka sistēma nemaz nav tik tīra. 

Jo augstāk viņš kāpa, jo vairāk bija jātur acis vaļā 

 

   Ukrainas vēsture 

Pirmo reizi latviešu lasītājiem pieejama Ukrainas vēsture izvērstā 

veidā - no akmens laikmeta līdz pat Krievijas militārajam 

iebrukumam 2022. gadā. 

                              

DAIĻLITERATŪRA 

Atkinsone, Keita 

Agrā gaitā es ar suni 

Bijušās policistes, tagad lielveikala drošības dienesta vadītājas 

Treisijas Voterhausas diena rit ierastās sliedēs, līdz viņa tiek pie 

kāda šokējoša pirkuma. Šis neprāta mirklis apgriež Treisijas dzīvi 

ar kājām gaisā, rāmo ikdienas ritējumu nomaina bailes un briesmas 

uz katra soļa. 

 

 

 



Folija, Lūsija 

Divi portreti 

Keitas Dārlingas ģimenes vēsture ir noslēpumā tīta - zināms vien 

tas, ka viņas māte, pasaulslavena balerīna, pēc piedzimšanas tika 

atstāta bērnunamā. Kad traģiskā negadījumā Keita zaudē savu 

māti, jaunās sievietes pasaule sabrūk. 

 

 

Gortners, K. V. 

Romanovu imperatore 

Deviņpadsmit gadus vecā Minnija zina, ka viņai kā Dānijas 

princesei nāksies ieprecēties karaliskā ģimenē. 

 

 

Hilderbrenda, Elīna 

 Mulso siržu viesnīca 

Kad noslēpumains miljonārs iegādājas noplukušu viesnīcu 

Nantaketā, vietējie ir izbrīnīti. Kurš gan vēlēsies apmeklēt šo 

graustu, ja pilsētā netrūkst labu hoteļu. 

 

 

Horsts, Džorns Ljērs 

Likteņa cilpa 

Frenks iet bojā pēc kritiena no sava pagraba kāpnēm. Tā paša 

pagraba, kurā pie grīdas piestiprināts aizslēgts seifs.  

 

 



Lāce, Ilze 

Sarunas uz sētas kāpnēm 

Sīkās dienu lauskas Ilzes Lāces jaunajā stāstu krājumā liekamas 

mozaīkā, izvēloties savu lasījuma secību, atrodot pagātni vai 

nākotni, vai savu šīs dienas sajūtu.   

 

 

Lagzdiņa, Gunita 

Pareizs laiks 

Vai ar aizlauztiem spārniem iespējams lidot? Pēc padsmit gadu 

laimes meklējumiem ārzemēs Terēze atgriežas Latvijā, lai kārtējo 

reizi visu sāktu no sākuma. 

 

 

Malnace, Lauma 

 Es eju 

No Ērgļiem līdz Kārsavai – 190 kilometrus garš pārgājiens 

vienatnē, ceļojums gan pa Latviju, apjaušot tās skaistumu un 

savdabību, gan savās izjūtās, atbrīvojoties no iesīkstējušām sāpēm.  

 

 

Račko, Karīna 

 Es neesmu tava 

Populāra televīzijas sarunu šova vadītāja Virdžīnija Leimane 

vilšanos par savu rutīnā iestigušo laulību un aizdomas par vīra 

neuzticību cenšas apslāpēt darbā un rūpēs par piecgadīgo meitu.  

 

 



Šepa, Emēlija 

Nāriņas 

Vien ar dažu dienu starpību tiek atrasti divi sieviešu līķi - abu 

upuru sakropļotās kājas atgādina groteskas nāru astes. 

Velss, Benedikts 

Gandrīz ģeniāls 

“Man ir sajūta, ka atliek tikai vienreiz ieraudzīt savu tēvu, tikai 

vienreiz ar viņu īsi parunāt, un visa mana dzīve mainīsies.”

Ziediņa, Līga Samanta 

Kliedzienā 

Dzeja 

Un citas grāmatas.


